11/12/2019 https:/Isipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id =18005&impri mir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSQAS E DO TRABALHO

PORTARIA N" 1329, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.

) PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria 205/GR, de 28/02/2018,
1105 artigos 4° e 5°, do Decreto n° 97.458/1989, e com base no que consta no processo n. 23065.002683/2019-07, resolve:

- Considerando a portaria de lotação n. 953, publicada no Boletim de Pessoal n. 08' em 04/09/2008;

- Considerando o Parecer Técnico n. 069/2019-SIASS, de 25/1112019 e o Laudo Ambiental n. 269/2019 - ESCOLA DE
ENFERMAGEM E FARMACIA;

- Considerando a Orientação Normativa n. 04/2017 - SRH/MPOG; e o art. 68 da Lei 8.112/90;

- Conceder o Adicional de Insalubridade de grau médio (10%) à trabalhadora ANNE LAURA COSTA FERRElRA, ocupante do
cargo PROFESSOR DE MAGISTERI0 SUPERIOR, Siape n. 1653007, pelas atribuições que exerce no Hospital Universitário
Professor Alberto Antunes, a partir de 24/0912019, data da avaliação ambienta I atualizada.

J~ /.
FAUSTlNO F~NCTSCO D~JVN10R

PRO-RETTOR SJ!S~~~U~~-.
PUBLICAÇÃO EM _/ .:' _

ROLETIM DE OCORRÊNCIA n.

https:l/sipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo ?id= 18005&i mprimi r=true

MAl~RIAPUSUCAO:~Oi
JLETIM DE PESSOAL ~. 2
tI .J_(iJJLLJl-

1/1